De acuerdo con el acta de conciliación celebrada ante el Centro de 

Conciliación de la Policía Nacional, radicada bajo el No. 00213 caso 217, el 

11 de septiembre de 2008 el señor EDILFER OROZCO JARAMILLO se 

comprometió a cancelar una cuota de CIENTO DIEZ MIL PESOS MCTE 

($110.000 MCTE) más una cuota adicional de CIENTO TREINTA MIL PESOS 

MCTE ($130.000 MCTE) en los meses de diciembre y una cuota adicional de 

SESENTA MIL PESOS MCTE ($60.000 MCTE) en los meses de junio; cuotas que 

aumentarían con el Salario Mínimo decretado por el Gobierno Nacional. 

Estas cuotas son adeudadas y acumuladas desde enero de 2015 hasta

[...]

Septiembre $ 238.306 $ 1.192 1 $ 1.192   

Total 2022 $ 2.513.043     $ 56.240 $ 2.569.283 

Total $ 20.397.608     $ 4.375.064 $ 24.772.672 

Tenemos que, efectuada la liquidación del crédito desde enero de 2015 

hasta septiembre de 2022, nos da un valor de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL, SEISCIENTOS OCHO PESOS MCTE ($20.397.608 MCTE) 

más los intereses de mora: CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL SESENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($4.375.064 MCTE) para un subtotal de 

VEINTICUATRO MILLONES SETENCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y DOS ($24.772.672 MCTE).  

Ahora bien, impresos los listados de la página web del Banco Agrario de los 

títulos cobrados por el ejecutante, a septiembre de 2022, fecha en la que se 

emitió el pronunciamiento que hoy se corrige el demandante había 

cobrado la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL NOVENTA 

Y UN PESOS MCTE ($4.172.091 MCTE). Se procede entonces a abonar al 

crédito los títulos cobrados así: 

CAPITAL $20.397.608 

INTERESES $4.375.064 

SUBTOTAL $24.772.672 

MENOS ABONOS - $4.172.091 

TOTAL $20.600.581 

Igualmente se observa que a septiembre de 2022, fecha en la que se emitió 

el pronunciamiento que hoy se corrige el demandante tenía títulos 

pendientes por cobrar por la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 

($4.244.449 MCTE) por lo que se procederá a la entrega de los mismos al 

demandante y se aplicarán inmediatamente al crédito amortizando la 

deuda así: 

CAPITAL $20.397.608 

INTERESES $4.375.064 

SUBTOTAL $24.772.672 

MENOS ABONOS - $4.172.091 

SUBTOTAL $20.600.581 

TÍTULOS X COBRAR - $4.244.449 

TOTAL $16.356.132 

Se aplicarán además las Agencias en derecho liquidadas en el proveído de 

fecha 09 de agosto de 2021, por la suma de SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($763.460 MCTE) así: 

CAPITAL $20.397.608 

INTERESES $4.375.064 

SUBTOTAL $24.772.672 

MENOS ABONOS - $4.172.091 

SUBTOTAL $20.600.581 

TÍTULOS X COBRAR - $4.244.449 

SUBTOTAL $16.356.132 

AGENCIAS EN 

DERECHO 

$763.460  

SALDO INSOLUTO $17.119.592